02/12/2022 10:02 Diário n. 3225 de 29 de Novembro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3225&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/1

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 841, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

                                 Dispõe sobre o Plantão do R ecesso estabelecido na Resolução n.º 22/2016.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no ART. 9º, II do Regimento dos Órgãos Auxiliares e de Apoio Técnico Administrativo da Justiça, alterado pela
Resolução nº 16/2018, do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, publicada no DJE de 27 de setembro de 2018, que define a
competência da Seção de Magistrados para a ORGANIZAÇÃO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO NO PERÍODO DE RECESSO FORENSE NO
INTERIOR DO ESTADO DA BAHIA;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 11/SEMAG de 17/10/2016;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos. 6 e 11, da Resolução nº 22/2016, do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, publicada no DJE
de 20 de dezembro de 2016;

D E C I D E

Proceder as designações dos Juízes de Direito e dos Juízes Substitutos das Comarcas do interior do Estado da Bahia para TEREM EXERCÍCIO durante
o Plantão do Recesso Forense, conforme tabela abaixo:

PERÍODO DIURNO  DAS 08h AS 18h COM COMPETÊNCIA PLENA

DEZEMBRO/2022 20/12/2022 21/12/2022 22/12/2022 26 /12/2022 27 /12/2022 28 /12/2022
29/12/2022

JANEIRO/2023 02/01/2023 03/01/2023 04/01/2023 05/01/2023 06/01/2023

PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 25 de novembro  de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO

Presidente